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usługi proinnowacyjne Krajowej Sieci Innowacji



Proces transferu technologii

Proces transferu technologii to proces, który 
słuŜy rozwojowi przedsiębiorstwa przez 

poprawę istniejącego lub wdroŜenie nowego 
procesu technologicznego, produktu lub usługi, 
polegający na przekazaniu informacji o naturze 

technicznej oraz procedur niezbędnych, aby 
jeden podmiot był w stanie powielać pracę

innego podmiotu.



Proces transferu technologii

PROCES TRANSFERU TECHNOLOGII
JEST

narzędziem poprawy konkurencyjności i kluczowym czynnikiem 
rozwoju  przedsiębiorstwa

INNOWACYNOŚĆ PRZEDSIĘBIORSTW

POPRAWA KONKURECYJNO ŚCI GOSPODARKI



Pomoc doradcza w transferze technologii 
realizowana przez O środki Krajowej Sieci Innowacji (1/2)

Ośrodek Krajowej Sieci Innowacji to instytucja otocze nia biznesu 

zarejestrowana w Krajowym Systemie Usług dla Małych i Średnich 

Przedsiębiorstw – rejestrze prowadzonym przez Polską Agencję Rozwoju 

Przedsiębiorczości zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy 

z dnia 27 stycznia 2005 r., w sprawie Krajowego Systemu Usług dla Małych

i Średnich Przedsiębiorstw (Dz. U. Nr 27, poz. 221) – w zakresie świadczenia 

usług doradczych o charakterze proinnowacyjnym  finansowanych z działania 

5.2. Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.



Pomoc doradcza w transferze technologii 
realizowana przez O środki Krajowej Sieci Innowacji (2/2)

W ośrodkach Krajowej Sieci Innowacji  usługi transferu technologii 

są realizowane według zdefiniowanych w ww. rozporządzeniu i 

regularnie sprawdzanych standardów świadczenia usług oraz przez 

konsultantów o  odpowiednio określonych kwalifikacjach, zakresie 

wiedzy i umiejętnościach.



Zakres usług proinnowacyjnych Krajowej Sieci Innowa cji 
został wskazany w Rozporz ądzeniu MRR z dnia 7 kwietnia 2008 r.  
w sprawie udzielania przez PARP pomocy finansowej w  ramach 

PO IG  (§ 32 ust. 1)

Usługa proinnowacyjna I – Etap I

audyt technologiczny - polegający 

na ocenie potencjału i potrzeb 

technologicznych przedsiębiorcy, 

moŜliwości i potrzeb w zakresie 

rozwoju wytwarzanych produktów 

lub usług

Usługa proinnowacyjna II – Etap II

proces transferu technologii 

(m.in. przygotowanie oferty lub zapytania 

o technologię, wprowadzenie do bazy ofert 

KSI, pomoc doradcza we wdraŜaniu 

technologii lub podczas negocjacji i 

zawierania umowy,  monitorowanie 

wdraŜania technologii lub realizacji 

umowy)



Etap I – Audyt technologiczny

ETAP I – AUDYT TECHNOLOGICZNY (1/2)

Ośrodek KSI:
•przeprowadza wizytę w siedzibie klienta, której efektem jest wypełniony formularz 
wizyty (podsumowujący wizytę / zawierający co najmniej informacje nt. daty 
przeprowadzenia audytu, osób uczestniczących ze strony ośrodka KSI oraz klienta 
oraz jego czasu trwania i przewidywaną datę przekazania raportu z audytu);

•przygotowuje raport z audytu – zawierający co najmniej diagnozę przedsiębiorstwa, 
analizę SWOT, analizy branŜy, kluczowe czynniki sukcesu (oraz kluczowe 
technologie), benchmarking oraz rekomendacje nt. moŜliwości wdroŜenia nowych 
technologii;

•przekazanie raportu klientowi poprzedza prezentacja w siedzibie klienta bądź ośrodka 
KSI nt. wyników przeprowadzonego audytu oraz wynikających z niego rekomendacji 
moŜliwości wdroŜenia nowych technologii.



Etap I – Audyt technologiczny

ETAP I – AUDYT TECHNOLOGICZNY (2/2)

W ciągu trzech miesięcy od przekazania klientowi raportu z audytu 
ośrodek KSI kontaktuje się z klientem w sprawie monitoringu działań
podjętych w następstwie wykonania usługi oraz ewentualnych 
działań w zakresie transferu technologii.

Przeprowadzenie audytu technologicznego nie jest obligatoryjne, gdy 
w przedsiębiorstwie klienta audyt został juŜ przeprowadzony, w tym 
przez inny ośrodek KSI. W takim wypadku niezbędna jest jedynie 
weryfikacja wyników audytu.



Etap II – Transfer technologii

ETAP II – TRANSFER TECHNOLOGII (1/2)

Proces transferu technologii obejmuje następujące podprocesy, dla których określono 
odpowiednio rezultaty:

1. zapytanie do Bazy Danych Technologii KSI przygotowane w wyniku audytu 
technologicznego – rezultat – Zapytanie o Technologię umieszczone w BDT 
KSI (produktem jest wypełniony formularz Zapytania o Technologię);

2. przegląd profili umieszczonych w BDT KSI – rezultat – znalezienie odpowiedniej 
technologii oraz jej dostawcy lub informacja o braku poszukiwanej technologii w 
BDT KSI (wówczas – poszukiwanie dostawcy w inny sposób);

3. nawiązanie kontaktu pomiędzy dostawcą a odbiorcą technologii – rezultat –
zgłoszenie odpowiedniej technologii przez dostawcę (produktem jest formularz 
Oferty Technologii);



Etap II – Transfer technologii

ETAP II – TRANSFER TECHNOLOGII (2/2)
4. pomoc podczas negocjacji i zawierania umowy – rezultat – zawarcie umowy 

transferu technologii pomiędzy odbiorcą a dostawcą technologii (produktem jest 
zawarta umowa);

5. monitoring wykonania umowy lub doradztwo przy wdraŜaniu technologii –
rezultat – technologia wdroŜona w firmie odbiorcy, pracownicy objęci 
doradztwem;

6. rozliczenie z klientem – rezultat – odbiór usługi przez klienta oraz rozliczenie 
usługi (w tym moŜliwe przekazanie zaświadczenia o udzieleniu pomocy de 
minimis).

Warunkiem uznania wykonania pełnej usługi transferu technologii przez ośrodek KSI 
jest wykonanie podprocesu 4 – pomoc podczas negocjacji i zawierania umowy, 

którego rezultatem jest zawarcie umowy transferu technologii 
pomiędzy odbiorcą a dostawcą technologii. 



Systemowe usługi proinnowacyjne

Systemowe usługi proinnowacyjne transferu 
technologii  świadczone przez ośrodki KSI 

są bezpłatne dla przedsiębiorców ☺

Usługi stanowią pomoc de miminis dla przedsiębiorcy

Źródło finansowania usług to projekt systemowy PARP „Rozwój usług doradczych 
o charakterze proinnowacyjnym świadczonych przez ośrodki Krajowej Sieci 
Innowacji (KSI)” w ramach Działania 5.2. POIG 2007-2013



Systemowe usługi proinnowacyjne

Pomoc de minimis jest udzielana zgodnie z warunkami określonymi 
w rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku 

w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis
(Dz. Urz. UE L 379 z 28.12.2006, str. 5).

Przedsi ębiorca , który skorzysta z usługi transferu technologii 
otrzyma  

zaświadczenie o otrzymanej pomocy de minimis
zgodnie z wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 20 marca 2007 r. 
w sprawie zaświadczeń o pomocy de minimis

i pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie.



Systemowe usługi proinnowacyjne

Wartość usługi

• maksymalnie 3,5 tys. zł za jedną usługę (etap 1)

• maksymalnie 35 tys. zł za jedną usługę (etap 2)



Systemowe usługi proinnowacyjne

Czas dost ępności usług

Usługi b ędą dost ępne dla przedsi ębiorców w okresie
maj 2009 r. – wrzesie ń 2011 r.



Systemowe usługi proinnowacyjne

Gdzie znale źć więcej informacji

www.ksu.parp.gov.pl

Zakładka           KRAJOWA SIEĆ INNOWACJI



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ

Polska Agencja Rozwoju Przedsi ębiorczo ści

ksu@parp.gov.pl


